
Contacto

Teléfono +34 957499900
Fax +34 957499932
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024 a
las 11:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de los Mausoleos Romanos dependientes de la Delegación de
Turismo del Ayuntamiento de Córdoba

Servicios de limpieza de los Mausoleos Romanos dependientes de la Delegación de Turismo del AyuntamientoDescripción 
de Córdoba
Valor estimado del contrato 5.884,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.373,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.961,44 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Adjudicar el contrato de “SERVICIOS DE LIMPIEZA DE LOS MAUSOLEOS ROMANOS DEPENDIENTES DE
LA DELEGACIÓN DE TURISMO DEL AYUNTAMIENTO DE CÓRDOBA” a la entidad FEPAMIC SERVICIOS PÚBLICOS
COLECTIVOS SL, con CIF B14690960, de conformidad con la oferta presentada:

http://www.cordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Il0IHfWmfXwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.628,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.651,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

• Precio/hora limpieza: 13,86 euros más IVA 
• Precio costes limpieza fijos anuales (uniformes y utensilios limpieza): 116,81 más IVA
• Bolsa de horas anuales: 5 horas

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Fepamic Servicios Públicos Colectivos SL
NIF B14690960
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARÍA MONTESSORI S/N
(14011) CÓRDOBA España

Contacto

Teléfono +034 957767766
Correo Electrónico licitacion@fepamic.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.628,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.970,18 EUR.

Motivación

Motivación primero.- adjudicar el contrato de “servicios de limpieza de los mausoleos romanos dependientes de la
delegación de turismo del ayuntamiento de córdoba” a la entidad fepamic servicios públicos colectivos sl, con cif
b14690960, de conformidad con la oferta presentada:

• precio/hora limpieza: 13,86 euros más iva 
• precio costes limpieza fijos anuales (uniformes y utensilios limpieza): 116,81 más iva
• bolsa de horas anuales: 5 horas
Fecha del Acuerdo 27/08/2024
Plazo de Formalización Hasta el 20/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=HDAMd9Sg3c%2BIVsoiG/UfZWTMtWRMiDPcLC1Cuq16zRg83aIL3kS25opquQhNQtw%2BaNolzW3NoWaNE4RdZdrKTxs7MA%2BF6t6uONZy54kuJnGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contacto

Teléfono 957499000
Correo Electrónico admon.contratacion@ayuncordoba.es

Dirección Postal

Capitulares, 1
(14071) Córdoba España

Presentación de recursos

Unidad de contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio/valoración económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XeI5Oqigltyqb7r Ccv76BA%3D%3D

ID 0000014062325 |  2024-000922129 | Thu, 29 Aug 2024 11:26:17:812 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40153874136924031758883528566932012118 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XeI5Oqigltyqb7rCcv76BA%3D%3D

